
Area Welfare 
Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze Sociali

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

1092E_02122025_107

OGGETTO:  Individuazione  del  Responsabile  Unico  del  Progetto  (RUP)  relativamente  e  relativamente 
all’Avviso  Pubblico  per  la  selezione,  mediante  procedura  comparativa  per  soli  titoli,  di  collaboratori  
scientifici per il  conferimento di un incarico professionale di ricerca e monitoraggio sulle politiche e sui 
servizi rivolti alle persone senza dimora realizzati dal Comune di Napoli indetta con Determina di impegno 
del Servizio 1092 n° 13 del 22/07/2025 

 

1



IL DIRIGENTE

Premesso che

 che con Determinazione Dirigenziale del Servizio Programmazione Sociale ed Emergenze So-
ciali  n° 13 del 22/07/2025 è stato approvato Avviso Pubblico per la selezione, mediante pro-
cedura comparativa per soli titoli, di collaboratori scientifici per il conferimento di un incarico 
professionale di ricerca e monitoraggio sulle politiche e sui servizi rivolti alle persone senza di-
mora realizzati dal Comune di Napoli.

 Che il nominato Avviso prevedeva che le istanze di partecipazione dovessero pervenire entro 
60 giorni dalla data di presentazione dell’Avviso Pubblico entro le ore 12:00 ovvero entro lore 
12:00 di martedì 23 settembre 2025:

 Che conformemente al “Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni giudi-
catrici e dei seggi di gara” approvato con Deliberazione di G.C. n.745 del 01/12/2016 e delle  
Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del RUP” approvate dal Consiglio dell’Auto-
rità con Delibera n.1096 del 26/10/2016, il RUP avvia le operazioni di selezione e procede ad 
esaminare la documentazione amministrativa dei concorrenti provvedendo alla validazione 
della stessa;

RITENUTO OPPORTUNO

• procedere alla nomina del RUP della procedura di che trattasi nella persona della d.ssa Silvia 
Carpentieri,  del  Servizio  Programmazione  Sociale  ed  Emergenze  Sociali,  Responsabile 
dell’Unità Organizzativa Emarginazione Adulta e Pronto Intervento Sociale;

CONSIDERATO

 che sono state acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza delle cause di incompati-
bilità ed astensione di cui al D.Lgs. n. 36/2023, agli artt. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e 51 del  
c.p.c.,

 per gli stessi non risultano emerse condizioni di preclusioni di cui all’art. 35 bis del D.Lgs.  
165/2001 ed artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 35 bis D. Lgs. 165/2001; 

Visto l’art. 51 del codice di procedura civile; 

DISPONE

1. individuare quale RUP della procedura per la selezione, mediante procedura comparativa per soli 
titoli,  di  collaboratori  scientifici  per  il  conferimento  di  un  incarico  professionale  di  ricerca  e 
monitoraggio sulle politiche e sui servizi rivolti alle persone senza dimora realizzati dal Comune di 
Napoli indetta con Determina di impegno del Servizio 1092 n° 13 del 22/07/2025 nella persona della 
d.ssa  Silvia  Carpentieri,  del  Servizio  Programmazione Sociale  ed  Emergenze Sociali,  Responsabile 
dell’Unità Organizzativa Emarginazione Adulta e Pronto Intervento Sociale;

2. dare atto che la presente disposizione è immediatamente esecutiva e non comporta oneri a carico 
dell’Amministrazione;

3. pubblicare il presente atto in osservanza del D.Lgs. n. 33/2013.

2



Ai sensi dell'articolo 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall'articolo 4 comma 41 della L. 190/12 non 
è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitti di interesse da impedirne l'adozione. 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000 e degli artt. 13 c. 1, lett. b) e 17 c. 2, lett a) del  
regolamento del sistema dei controlli interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 
4/2013, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa presente atto.

Il Dirigente
d.ssa Gerarda Vaccaro

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi  
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

3


		2025-12-02T12:39:22+0000
	GERARDA VACCARO




